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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, birinci xanım 
Mehriban Əliyeva və qızları Leyla Əliyevanın martın 16-da Şuşa 
şəhərində olması barədə televiziya materialına baxarkən, mərhum 

şair, gözəl insan, dövlət radiosunda bir yerdə çalışdığımız iş yoldaşımız 
Qaçay Köçərlini xatırladım. Oğlu Elcan Şirinov Şuşa ətrafındakı Daşal-
tı əməliyyatında həlak olmuş Qaçay müəllimdən dəfələrlə eşitdiyim bu 
sözləri heç zaman unutmayacağam: “Mənim ürəyim daşa çevrilərək Daşal-
tıda, daşın-qayanın altında qalıb. O əməliyyatın qisasını alan kişini pirim, 
peyğəmbərim, müqəddəsim sayacağam”. 

Çox təəssüf ki, şəhid atası, Qarabağ 
fədaisi həmin ərazilərimizin düşmən tap-
dağından azad edildiyini görə bilmədi. 
Amma inanıram ki, dövlət başçımı-
zın martın 16-da Şuşadan ayrılarkən 
dediyi sözlər Qaçay müəllimin ruhuna 
ayan oldu və onu sevindirdi: “Həm sağ 
tərəfdə, həm də sol tərəfdə Daşaltı 
kəndinin gözəl mənzərəsidir. Daşaltı 
kəndi də işğalçılardan azad edilib. Məhz 
bizim müzəffər ordumuz Daşaltıdan 
qalxaraq, sıldırım qayaları qət edərək 
Şuşaya daxil oldu. İrəlidə də Böyük 
Kirs dağıdır. Azərbaycanın gözəl təbiəti 
gözümüzün önündədir. Hansı tərəfə bax-
san gözəllik, yaşıllıq. Bura Azərbaycan 
torpağıdır, Qarabağ torpağıdır. Bundan 
sonra Azərbaycan xalqı burada əbədi 
yaşayacaq”. 

Dövlət başçımızın Qarabağa son 
səfərləri barədə oxuyanda, düşünürəm 
ki, bu səfərlər Azərbaycanın daşnak 
Ermənistanı üzərindəki tarixi qələbəsinin 
əhatə dairəsini genişləndirir. Belə ki, 
ötən il cəmi 44 gün davam edən və 
noyabrın 10-da işğalçı dövlətin kapi-
tulyasiya aktını imzalaması ilə başa 
çatan müharibə bizim qələbəmizin 
fiziki tərəflərini – yəni coğrafiyasını 
ortaya qoymuşdu. Həmin tarixdən 
sonra baş verən bir çox faktlar da oldu 
ki, onlar Azərbaycanın qələbəsinin 
mənəvi, siyasi, diplomatik əhatəsinin 
genişləndirilməsi baxımından qiymətlidir. 

Məsələn, Bakıda keçirilən hərbi 
parad öz-özlüyündə bizim qələbəmizin 
daha böyük siyasi arenada təqdim olun-
masına xidmət edirdisə, ermənilərdən 
qənimət kimi ələ keçirilmiş hərbi tex-
nikanın bir hissəsinin həmin paradda 
nümayiş olunması da işğalçı düşmən 
üzərindəki mənəvi-psixoloji qələbəmizin 
miqyasının genişləndirilməsinə zəmin 
yaradırdı. Paradda iştirak edən Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Bakı 
tribunasından “Müharibə başa çatdı, 
ancaq mübarizənin yeni və daha ağır 
mərhələsi başlanır” – deməsi isə dünya 

erməniliyinə xəbərdarlıq idi: “Azərbaycan 
bundan sonra öz ərazilərində işğalçı 
hərbi qüvvələrin görünməsinə imkan 
verməyəcək”. Dövlət başçımızın son üç 
ayda iki dəfə Şuşaya gedərək, orada 
gecələməsi isə Ermənistandakı revanşist 
qüvvələrin bütün ümidlərinin üstündən 
xətt çəkilməsi kimi qiymətləndirilir. 

Fikrimcə, Prezident İlham Əliyevin 
son aylardakı istənilən çıxışı, nitqi, 
müsahibəsi və müraciəti, məhz ötən ilin 
noyabrında bəyan edilmiş qələbənin 
əhatə dairəsinin genişləndirilməsinə 
xidmət edir. İndi artıq region və dünya 
telekanalları “İlham Əliyev Hadrut-
da Azərbaycan bayrağını qaldırdı”, 
“Azərbaycan Prezidenti Şuşada Molla 
Pənah Vaqifin ermənilər tərəfindən viran 
qoyulmuş abidə-məqbərəsinin bərpası 
ilə tanış oldu”, “Prezident Əliyev bəşər 
tarixinin ən qədim insan məskənlərindən 
olan Azıx mağarasının girişində şəkil 
çəkdirdi” kimi cümlələrlə gücləndirilmiş 
xəbər yayırlar. Bu, qələbənin əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsi deyilsə, bəs 
nədir? 

Maraqlıdır ki, Prezident İlham Əliyev 
ən sadə söhbətlərdə belə rəmzlərdən, 
siyasi-diplomatik ifadələrdən elə usta-
lıqla istifadə edir ki, ilk baxışda oxucu 
burada heç bir sətiraltı məna görmür. 
Əslində isə dövlət başçımız cümlədəki 
birbaşa mənadan başqa da nə isə deyir. 
Məsələn, “Şuşaya zəfər yolu ilə gəlmişik” 
ifadəsinin sözün hər iki mənasında 
qəbul edilməsi tamamilə doğrudur. Çünki 
Prezident Şuşaya gedən yolun həm 
müharibədəki zəfərdən sonra açıldığını 
deyir, həm də işğal edilmiş digər rayon-
larımızdan Şuşaya çəkilən yeni yolun 
adını nəzərdə tutur. 

Prezidentin göstərişi ilə bərpa 
ediləcək ünvanlara nəzər salaq: Bu-
laqlar– Qarabağ dünyada dərman 
kimi qəbul edilən suları ilə məşhurdur. 
Məscidlər –işğaldan azad edilmiş 
ərazilərimizdə 62 məscid var. Ermənilər 
hansı haqla bu torpağa iddia edirlərsə, 

özləri də bilmirlər. Kilsələr – ermənilər bu 
yerlərin əzəli sahiblıərindən olan Qafqaz 
albanlarının ibadət yerlərini də viranə 
qoyub və təhqir ediblər. Molla Pənah 
Vaqifin məqbərəsi – Qarabağ xanının 
vəzirinin Şuşadakı məqbərəsinin yerlə-
yeksan edilməsinin əsas məqsədi bura-
dan azərbaycanlıların izini silmək idi. Bu 
murdar arzularına da çata bilmədilər. 

Yeri gəlmişkən, dövlət başçımız 
Şuşaya yanvar ayında gələndə Üzeyir 
Hacıbəyovun, Xan qızı Natəvanın və 
Bülbülün barbar qonşularımız tərəfindən 
güllələnmiş büstlərini də gətirmişdi. 
Budəfəki səfərində isə Molla Pənah 
Vaqifin məqbərəsinin işğaldan əvvəlki fo-
tolarını gətirdi: “Mən bu şəkilləri arxivdən 
tapmışdım. Vaqif poeziya günləri keçirilir, 
1982-ci ilin yay ayında. Məqbərənin 
önündə ulu öndər Heydər Əliyev. İnsan-
lar da bax, burada, bu tədbirdə iştirak 
edirdilər. Keçən dəfə burada olarkən bu 
yerə fikir verdim və dedim ki, arxivdən 
şəkillər tapılsın, burada nə olub və bu 
şəkil tapıldı. Görürsünüz, Vaqifin təsviri 
bax, bu divarda olmuşdur. Mənfur 
düşmən bunu da sökdü, bu mərməri də 
sökdü. Bu da qəbrin üstündə sinə daşı 
idi. Vandal erməni bunu da söküb. Bunu 
bərpa edəcəyik”. 

Faktlar sübut edir ki, ermənilər 
azərbaycanlıların təkcə özündən yox, 
tarixindən, abidələrindən, daş-divarından 
da qorxurlar. Qorxmasaydılar, Pənahəli 
xanın Şuşadakı sarayını nə üçün söküb 
dağıdırdılar. Bizə aid olan minlərlə adı 
dəyişdirdikləri kimi, həmin sarayın adını 
da dəyişdirib istifadə edə bilərdilər. 
Amma etməyiblər. Çünki məqsəd 
Qarabağdan azərbaycanlıların izini 
silmək olub. Pənahəli xanın sarayı Şuşa 
şəhərinin tarixi mərkəzində yerləşir və 
Qarabağ xanlığının banisi olmuş xanın 

iqamətgahı idi. Məhz bu fakt sarayın 
dağıdılmasına “səbəb” olub: “Mənfur 
düşmən gəlib bizim torpağımızı zəbt 
edib, insanları qovub, tarixi abidələrimizi 
dağıdıb, söküb, vandallıq edib, barbarlıq 
edib”.

Dövlət başçımızın Şuşada 
səsləndirdiyi başqa bir ifadə də diqqətimi 
xüsusilə çəkdi. Belə ki, biz “20 Yanvar 
faciəsinin şahidləri”, “Xocalı soyqırımının 
şahidləri” və digər faciələrimizin şahidləri 
ifadələrini tez-tez yada salırıq. Ancaq 
Prezident Şuşada daha mötəbər şahidin 
adını çəkdi: “Azad edilmiş torpaqlar 
erməni vəhşiliyinin şahididir. Dünya 

tarixində buna oxşar vəhşilik bəlkə də 
olmamışdır.... Vəhşilik. Mən deyəndə ki, 
sanki vəhşi qəbilə keçib buradan, bax, 
bu mənzərəni nəzərdə tuturam”.

Yeri gəlmişkən, işğalçılar Şuşadakı 
“Qarabağ” otelinə də qənim kəsilmişdilər. 
Prezident və ailəsi orada gedən 
yenidənqurma işləri ilə də tanış oldular. 
Qeyd edildi ki, işğal dövründə otel faktiki 
olaraq fəaliyyət göstərmirdi. Dövlət 
başçımız xatırlatdı ki, bu otel də sovet 
dövründə Azərbaycanın büdcəsi hesa-
bına tikilmişdir və ona “Qarabağ” adı 
verilmişdir: “Sonra mənfur düşmən otelin 
adını dəyişdirib “Şuşi palace” qoyub. 

“Şuşi” adlı bir şəhər yoxdur, olmayıb və 
heç vaxt olmayacaq”. Bəli, bundan sonra 
Azərbaycan ərazisində Şuşi adlı şəhər 
heç zaman olmayacaq.

Çünki dövlətimiz Şuşanı nəinki 
Azərbaycanın, hətta dünyanın ən gözəl 
şəhərlərindən birinə çevirəcəkdir. Bu 
inamımızı dövlət başçımızın Şuşadan 
ayrılarkən dediyi iki cümlə ilə daha da 
möhkəmləndiririk: “Hava yenə də bizimlə 
həmrəydir. Günəş yolumuzu işıqlandırır”. 
Yolun həmişə işıqlı olsun, Azərbaycan!

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Qafqazda inkişafın 
təkanverici gücünə çevrilir

Bildiyimiz kimi, yaxın gələcəkdə 
bütün region üçün daha fərqli, 
yüksək mənfəət vəd edən geoiqtisadi 
layihələrin işlənməsi ehtimalı hər keçən 
gün daha da artmaqdadır. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin son günlər 
Qafqazda sürətli inkişaf mərhələsinin 
başlana biləcəyi ilə bağlı açıqlama-
ları da bölgədə özəl maraqları olan 
dövlətlərin diqqət mərkəzindədir. Hər 
zaman olduğu kimi, dövlət başçısının 
açıqlamaları geniş şəkildə müzakirə 
edilməyə başlayıb. Qərb ekspertləri 
hesab edirlər ki, Qafqaz bölgəsi 
Azərbaycanın sayəsində dünyanın ən 
cəlbedici iqtisadi-ticari və nəqliyyat-
kommunikasiya məkanlarından birinə 
çevrilmək şansı qazanıb. Eyni za-
manda, Ermənistan siyasi dairələri də 
Azərbaycan Prezidentinin açıqlamaları-
na və bəyanatlarına xüsusi həssaslıqla 
yanaşırlar. Bu günlər Ermənistan 
mətbuatında əsas mövzular sırasında 
Azərbaycan liderinin fikirlərinin təhlili ön 
plana çıxmışdır. 

Qeyd edim ki, hazırda Ermənistanın 
siyasi dairələri Azərbaycanın Prezi-
denti İlham Əliyevin “Yeni nəqliyyat 
dəhlizi Azərbaycanın tarixi ərazisi 
olan Zəngəzurdan keçəcək. Bu dəhliz 
Azərbaycanın əsas hissəsini ölkəmizin 
ayrılmaz tərkib hissəsi olan Naxçıvan 
və qardaş Türkiyə ilə birləşdirəcək”–
məzmunlu açıqlaması üzərində baş 
sındırırlar. Görünür, bu açıqlamadan 
Ermənistan siyasi dairələri ciddi şəkildə 
narahat olmağa başlayıblar. Hətta 
bəzi erməni siyasətçiləri Azərbaycan 
liderinin yalnız regionun deyil, bir-
başa Ermənistanın da gələcəyini 
ssenariləşdirdiyi qənaətindədirlər. Çünki 
Prezident İlham Əliyevin heç bir məsələ 
ətrafında boş yerə fikir yürütmədiyindən 
xəbərdardırlar. 

Məlumdur ki, əgər, Prezident han-
sısa önəmli məsələ ilə bağlı mövqeyini 
bəyan edirsə, deməli, konkret geo-
politik hədəfi var. Fenomenal iqtisadi 
strategiya ilə bu hədəfə çatmaq üçün 
atdığı addımların necə nəticələnəcəyini 
əvvəlcədən dəqiq bilən Prezident 
İlham Əliyevin bütün taktiki proqnozları 
Qərbdə geniş maraq, Ermənistanda isə 
şok effekti yaradır. Erməni ekspertlər 
siyasətçilərə, vaxtılə Azərbaycan Prezi-
dentinin Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
sülh danışıqları masası arxasında 
nizamlanması mümkün olmayacağı 

təqdirdə, bu problemin hərbi  yolla 
mütləq həll ediləcəyini əminliklə 
vurğulayarkən, ölkəsinin müharibədə 
qalib gələcəyindən tam arxayın olduğu-
nu xatırladırlar. 

Belə düşünmək olar ki, rəsmi İrəvan 
bundan sonra Azərbaycan Prezidentinin 
hər kəlməsini ciddi şəkildə təhlil edərək, 
Ermənistanı nə gözlədiyini anlamağa 
çalışmalıdır. Ermənistan Xarici İşlər 
Nazirliyi Azərbaycan Prezidentinin açıq-
lamasında yer alan “Azərbaycanın tarixi 
ərazisi olan Zəngəzur” ifadəsindən ciddi 
şəkildə narahat olaraq, belə açıqlama-
ların 10 noyabr anlaşmasının icrasına 
problem yarada biləcəyini vurğulayıb. 
Absurd fikirdir. 

Əvvəla, Ermənistan Xarici İşlər Na-
zirliyinin nə bəyan etməsindən asılı ol-
mayaraq, rəsmi İrəvan 10 noyabr anlaş-
masının icrasından imtina edə bilməz. 
Əks halda, Ermənistan indikindən daha 
ağır vəziyyətlə üzləşə bilər. Bu barədə 
“dəmir yumruq öz yerindədir” deyən, 
rəsmi Bakı ilə yanaşı, “anlaşmasının 
pozulması Ermənistan üçün faciəvi 
nəticələr doğura bilər” açıqlamasını 
bir neçə dəfə təkrarlayan Rusiya da 
Ermənistana sərt xəbərdarlıq edib. İm-
zalanmış bəyannamələr rəsmi İrəvanın 

siyasi şantaj vasitəsinə çevirə biləcəyi 
mövzu deyil. İkincisi, rəsmi Bakı indiki 
mərhələdə Ermənistana qarşı ərazi 
iddiası irəli sürməyib. Ölkə Prezidenti-
nin açıqlaması isə əslində, Ermənistana 
sadəcə, dolayısı xəbərdarlıq mesajı 
kimi də dəyərləndirilə bilər. Yəni, 
rəsmi İrəvan öz həddini bilməlidir və 
Ermənistan adlı qondarma “dövlət”in, 
məhz Azərbaycanın tarixi ərazilərində 
yaradıldığını da heç vaxt unutma-
malıdır. Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı 
rəsmi İrəvanın narahatlığına və son 
vaxtlar bu layihəyə əngəl törətməyə 
cəhd göstərməsinə gəldikdə isə, 
Ermənistanın belə bir şansı yoxdur. 
Çünki, bu dəhlizin yaradılması 10 
noyabr anlaşmasının əsas şərtləri sıra-
sında yer alır. 

Rəsmi Bakı bu məsələyə xüsu-
si önəm verir. Sadəcə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin son açıq-
lamasında bu mövzu növbəti dəfə 
gündəmə gətirilib: “İndi Ermənistan 
əməkdaşlıqdan boyun qaçırır. İndi 
Ermənistan Zəngəzur dəhlizinin icrası-
na əngəl törətmək istəyir. Amma nail ola 
bilməyəcək. Məcbur edəcəyik, onları...” 
Aydındır ki, rəsmi Bakı Ermənistan 
üzərində siyasi iradə sahibi olduğu-

nu nəzərdən qaçırmır. Azərbaycanın 
Ermənistana qarşı təzyiq və təsir 
mexanizmləri kifayət qədər effektiv 
və genişdir. Qeyd etməliyəm ki, rəsmi 
Bakının siyasi iradəsinə qarşı çıxma-
ğın yollarının axtarılması Ermənistan 
üçün yeni faciəvi situasiya yarada 
bilər. Bu baxımdan, rəsmi İrəvan üçün 
Azərbaycanın dövlət maraqlarına 
qarşı çıxmaq heç də pozitiv nəticələr 
vəd etmir. Ermənistanın Azərbaycanla 
anlaşma və əməkdaşlıq çərçivəsində 
münasibətlər qurması bu ölkəyə sadəcə 
inkişaf şansı qazandırar. Bu ölkənin 
Prezident İlham Əliyevin açıqlamala-
rından düzgün nəticələr çıxarması da 
vacibdir. Çünki, Azərbaycan liderinin 
hədəflərinə əngəl törətmək cəhdləri 
Ermənistana çox baha başa gələ bilər. 
Məlumdur ki, hazırda Azərbaycan 
liderinin yeni hədəflərində Ermənistan 
əhəmiyyətli yer tutmur. Belə ki, indi 
rəsmi Bakını daha çox geopolitik 
hədəflər və geoiqtisadi layihələr 
düşündürür. Prezident İlham Əliyev 
bunu qətiyyən gizlətmir: “Bu gün yeni 
bir vəziyyət yaranıb. Bu vəziyyəti biz 
yaratmışıq. Biz reallıqlar yaradan 
ölkəyik və bundan əvvəlki dövrlərdə 
də bizim təşəbbüsümüzlə realla-
şan bir çox layihələr bölgəyə yenilik 
gətirib, əməkdaşlığın yeni formatlarını 
şərtləndirib”. 

Zənnimcə, Azərbaycan Prezidenti 
ümumiyyətlə, bütün Cənubi Qafqazın 
gələcək taleyini müəyyənləşdirməyə 
çalışır. Bu, region dövlətlərinin hər 
birinə maliyyə-iqtisadi qaynaqlar, ticari 
perspektivlər vəd edir. Bu baxımdan, 
Ermənistan Azərbaycana müqavimət 
cəhdlərindən nə qədər tez imtina edib, 
rəsmi Bakının Cənubi Qafqaz planların-
dan yararlanmağa çalışsa, öz gələcək 
dövlət taleyini və çökmüş iqtisadiyyatını 
daha tez xilas etmiş olar. Xüsusi olaraq 
vurğulamalıyıq ki, Zəngəzur dəhlizinin 
və ya Turan qapısının açılması Qafqaz 
inkişaf konsepsiyasına təkan verəcək. 
Şimal-Cənub dəmir yol xətti Mehridən 
keçərək Culfa körpüsündən İrana, ulu 
öndərin “ümid körpüsü” adlandırdığı 
Sədərək körpüsündən isə Türkiyəyə 
qədər uzanacaq. Azərbaycanın qərb 
rayonları Zəngəzurdan çəkiləcək yeni 
avtomagistral vasitəsilə Naxçıvanla 
rahat yük və sərnişin daşımaları həyata 
keçiriləcək. Bu dəhlizdən yararlanaraq, 
Ermənistan da həm İrana, həm də 
Rusiyaya birbaşa gediş gəliş əldə etmiş 
olacaq. Bununla Azərbaycan Qafqa-
zın inkişaf konsepsiyasının rotoruna, 
təkanverici gücünə çevriləcək.

Züriyyə QARAYEVA, 
siyasi şərhçi, Qərbi Kaspi 

Universitetinin müəllimi

Azərbaycan xalqı Şuşada əbədi yaşayacaq
 Şuşa indi azaddır! Biz Şuşaya qayıtmışıq! 
Biz bu tarixi qələbəni döyüş meydanında 
qazandıq. 2020-ci il noyabrın 8-i 
Azərbaycan tarixində əbədi qalacaqdır. 
Bu tarix əbədi yaşayacaq. Bu, bizim şanlı 
qələbəmizin, zəfərimizin günüdür! Bu 
qələbəni biz döyüş meydanında qazandıq, 
danışıqlar masası arxasında yox.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

V ətən müharibəsində şəhidlərimizin qanı ilə yazılan şanlı qələbə, 
əzəli Azərbaycan torpağı olan Qarabağın Ermənistan tərəfindən 
27 illik işğalına son qoymaqla bərabər, geniş mənada Qafqazın 

inkişaf reallığını da ortaya çıxardı. Bir çox transmilli nəqliyyat və enerji 
layihələri ölkəmizin iştirakı olmadan gerçəkləşə bilmirdi. Müzəffər Ali 
Baş Komandanımızın beynəlxalq arenada qazandığı “sözünün sahibi 
olan ölkə başçısı” imici regiona xarici investorları cəlb etməkdədir. 
Müharibənin Azərbaycanın qələbəsi ilə başa çatması Qafqazın gələcək 
inkişafı üçün geniş imkanlar açmışdır. Bu imkanlar artıq beynəlxalq 
siyasi mərkəzlərdə də cəlbedici görünməyə başlayıb. 

ANAMA və BMT İnkişaf Proqramı 
yeni maliyyələşmə sənədi imzalayıblar

ANAMA-dan bildiriblər ki, BMT İP-nin 
böhran vəziyyətləri üçün nəzərdə tutulan 
büdcəsindən və BMT-nin Fövqəladə halla-
ra qarşı tədbirlər üzrə Mərkəzi Fondundan 
Agentliyə bir milyon ABŞ dolları məbləğində 
vəsait ayrılıb. Bu vəsaitlə BMT  İP ANAMA-
ya münaqişənin təsirlərinə məruz qalan 
ərazilərdə yaşayan yerli icmalar üçün ciddi 
risklər yaradan minaları və partlamamış hərbi 
sursatları təmizləmək üçün təcili müdaxilə 
qruplarını təlimləndirmək, təchiz etmək və 
yerləşdirmək üçün dəstək verəcək.

ANAMA-nın İdarə Heyətinin sədri Vüqar 
Süleymanov bu layihənin vacibliyini vurğula-
yaraq gələcək əməkdaşlığa ümidvar olduğu-
nu qeyd edib.

Alessandro Frakassetti BMT  İP-nin 
ANAMA-nı texniki təcrübə, avadan-
lıq, potensialın inkişafı və maliyyə 
vəsaiti ilə təmin edərək, Azərbaycanda 
minatəmizləmə əməliyyatlarına dair 
dəstəyini genişləndirəcəyini bildirib. Rezi-
dent nümayəndə bu fəaliyyətin icmaların 
su mənbələrinə təhlükəsiz şəkildə  çıxışının 
olmasına, evlər, məktəblər və səhiyyə 

 klinikaları tikilməsinə kömək edəcəyini 
diqqətə çatdırıb.

BMT İP ANAMA-nı minatəmizləmə 
əməliyyatları zamanı ehtiyaclarının 
qiymətləndirilməsində dəstəkləyir, beynəlxalq 
təcrübəni paylaşır, fərdi qoruyucu vasitələr və 
mina təmizlənməsi avadanlıqlarının alınma-
sında agentliyə yardım edir.

Bu əlavə dəstək çərçivəsində 
minatəmizləmə sahələrinin 
prioritetləşdirilməsi, minaların aşkarlanma-
sı üçün “istilik” xəritələrinin hazırlanması, 
eləcə də minatəmizləmə əməliyyatları üçün 
avadanlıqların və minaaxtaran itlərin alınması 
nəzərdə tutulur.

Qeyd edək ki, ANAMA 1999-cu ildə BMT 
İP-nin dəstəyi ilə təsis edilib. Son iyirmi 
ildə ANAMA və BMT İP Azərbaycanda 806 
mindən çox mina və digər partlayıcı sursa-
tın təmizlənməsinə yardım göstərərək 160 
min 500-dən çox köçkün şəxsin evlərinə 
təhlükəsiz şəkildə qayıtmasına dəstək olub.

AZƏRTAC

Azərbaycan Respublikasının 
Minatəmizləmə Agentliyinin 
(ANAMA) İdarə Heyətinin sədri 

Vüqar Süleymanov və Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının İnkişaf Proqra-
mının (BMT İP) rezident nümayəndəsi 
Alessandro  Frakassetti münaqişədən 
sonra icma təhlükəsizliyinin bərpasına 
yönəlmiş yeni maliyyələşmə sənədini 
imzalayıblar.


